
189492-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 189492-2024 - Result

Czechia – Pharmaceutical products – Azacitidin III
OJ S 64/2024 29/03/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Supplies

1. Buyer

Buyer
Official name: Fakultní nemocnice Brno
Email: havelkova.veronika@fnbrno.cz
Legal type of the buyer: Public undertaking, controlled by a central government authority
Activity of the contracting authority: Health

2. Procedure

Procedure
Title: Azacitidin III
Description: Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávky 
léčivých přípravků dle potřeb zadavatele.
Procedure identifier: 66638361-ac4f-42db-8193-8bb445bb36f7
Type of procedure: Open

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 33600000 Pharmaceutical products

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia

General information
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Azacitidin III
Description: Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávky 
léčivých přípravků dle potřeb zadavatele. Specifikace zboží a předpokládané množství 
odebíraného zboží za 4 roky: AZACITIDIN - 200MG TBL FLM 7 - 200 balení AZACITIDIN - 
300MG TBL FLM 7 - 400 balení
Internal identifier: 15/24

Purpose
Main nature of the contract: Supplies

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/189492-2024
mailto:havelkova.veronika@fnbrno.cz


189492-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Main classification (cpv): 33600000 Pharmaceutical products

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia

Estimated duration
Start date: 15/04/2024
Duration: 4 Years

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement
Description: Zadavatel je významným poskytovatelem zdravotních služeb dle zákona č. 372
/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytování zdravotních služeb v co nejvyšší kvalitě je základním posláním 
zadavatele. Vzhledem k tomu, že nejvýznamnější část příjmů zadavatele tvoří platby z 
veřejného zdravotního pojištění, přičemž příjmová část rozpočtu zadavatele je do značné míry 
limitována regulacemi na základě právních předpisů, musí zadavatel za účelem udržitelnosti 
svého hospodaření a maximalizace své schopnosti plnit své základní poslání důsledně 
dodržovat zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky, 
které tvoří rozpočet zadavatele. Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky spočívající v 
jeho vysoké specializaci, vzhledem k tomu, že primárně je nezbytné, aby požadované zboží 
beze zbytku naplňovalo svůj medicínský účel tak, aby svou funkcí přispívalo k naplňování 
základního poslání zadavatele, zadavatel nestanovuje zvláštní podmínky plnění veřejné 
zakázky v oblasti vlivu předmětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků 
vyplývajících z předmětu veřejné zakázky, hospodářské oblasti a inovací. Stanovení podmínek 
dle § 6 odst. 4 zákona není vzhledem k uvedenému možné při současném dodržení zásad 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky a základního poslání 
zadavatele, a to dle zásady přiměřenosti. Předmět veřejné zakázky spočívá v opakované 
dodávce zboží, přičemž neexistují žádné možné požadavky na vlastnosti tohoto zboží nebo 
jeho dodací podmínky, kterými by mohla být naplněna zásada sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovace, aniž by současně nedošlo k 
nepřiměřenému zásahu do zásad účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti nakládání s 
veřejnými prostředky. Tyto skutečnosti zadavatel při koncipování zadávacích podmínek 
důkladně prověřil.

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Nabídková cena
Description: Ekonomicky nejvýhodnější nabídka

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 100

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system



189492-2024 Page 3/5

5.1.16.

Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Information about review deadlines: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek 
k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.



189492-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.

Organisation providing more information on the review procedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

6. Results

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: No winner was chosen and the competition is closed.
The reason why a winner was not chosen: 
No tenders, requests to participate or projects were received

Statistical information: 
Summary of the review requests the buyer received
Number of complainants: 0

8. Organisations

ORG-0001
Official name: Fakultní nemocnice Brno
Registration number: 65269705
Postal address: Jihlavská 340
Town: Brno
Postcode: 62500
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia
Email: havelkova.veronika@fnbrno.cz
Telephone: +420 532233620
Internet address: https://www.fnbrno.cz/
Buyer profile: https://www.fnbrno.cz/
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0002
Official name: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registration number: 65349423
Postal address: třída Kpt. Jaroše 7
Town: Brno
Postcode: 60455
Country subdivision (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Country: Czechia
Email: posta@uohs.cz
Telephone: +420 542167111
Internet address: https://www.uohs.cz
Roles of this organisation: 
Review organisation
Organisation providing more information on the review procedures

Notice information

Notice identifier/version: db2f76c8-e420-4a43-b19a-f1893762fb66  -  01
Form type: Result

mailto:havelkova.veronika@fnbrno.cz
https://www.fnbrno.cz
https://www.fnbrno.cz
mailto:posta@uohs.cz
https://www.uohs.cz


189492-2024 Page 5/5

Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 28/03/2024 08:19:32 (UTC+1)
Languages in which this notice is officially available: Czech
Notice publication number: 189492-2024
OJ S issue number: 64/2024
Publication date: 29/03/2024


